
（１）職種別 総括表

最高 最低

1 特殊作業員 63 14,807 49 21 47,207 8,629

4 造園工 9 13,293 53 16 22,123 7,883

6 とび工 25 15,151 41 16 25,451 11,319

9 電工 28 19,104 40 17 33,127 11,295

10 鉄筋工 55 13,908 48 20 27,397 6,409

12 塗装工 22 15,211 49 28 21,142 7,892

13 溶接工 7 15,863 32 12 18,624 12,447

14 運転手（特殊） 53 17,048 53 23 47,194 9,000

15 運転手（一般） 56 12,038 54 23 23,092 8,808

25 土木一般世話役 8 15,320 52 24 20,190 10,720

33 型わく工 54 13,450 51 26 18,862 8,691

34 大工 6 17,394 57 33 20,196 12,301

35 左官 25 12,614 46 25 18,033 7,298

36 配管工 37 16,520 46 24 26,536 8,470

37 はつり工 13 11,024 39 15 13,434 8,696

38 防水工 15 16,425 35 12 25,709 10,102

39 板金工 13 14,508 42 14 22,667 8,829

41 サッシ工 3 9,297 45 15 10,230 7,913

43 内装工 7 15,723 61 38 21,667 13,908

44 ガラス工 3 16,355 43 22 18,876 14,053

45 建具工 7 14,956 53 31 19,075 8,153

46 ダクト工 3 11,625 54 26 12,723 9,997

47 保温工 5 16,033 45 23 27,273 10,526

50 交通誘導員Ａ 26 9,280 54 13 11,967 6,770

51 交通誘導員Ｂ 16 8,908 53 9 10,828 8,271

888 13,717 48 20 

※労働賃金単価は１日（８時間）当たりの額（円）

平均

合計

別表１

職種番号 職種 労働者数
労働賃金単価 年齢 経験年数 労働賃金単価 労働賃金単価

2 普通作業員 290 13,006 49 18 32,555 6,489

3 軽作業員 36 9,967 48 15 15,753 6,680

11 鉄骨工 3 15,576 29 8 22,727 12,000



労働賃金単価 労働賃金単価 労働賃金単価
1日（８時間）当たり 1日（８時間）当たり 1日（８時間）当たり

1 特殊作業員 63 14,807 49 21 47,207 35 5 常雇 月給制 8,629 41 12 常雇 月給制

19 0 常雇 月給制
ほか１名

22 0 常雇 月給制
ほか２名

4 造園工 9 13,293 53 16 22,123 57 28 常雇 月給制 7,883 58 40 常雇 月給制

6 とび工 25 15,151 41 16 25,451 33 11 常雇 月給制 11,319 18 0 常雇 月給制

9 電工 28 19,104 40 17 33,127 55 28 常雇 月給制 11,295 30 1 常雇 月給制

10 鉄筋工 55 13,908 48 20 27,397 56 37 常雇 月給制 6,409 31 1 常雇 月給制

25 7 常雇 日給制

ほか１名

12 塗装工 22 15,211 49 28 21,142 36 19 常雇 月給制 7,892 23 1 常雇 月給制

13 溶接工 7 15,863 32 12 18,624 34 17 常雇 日給制 12,447 23 5 常雇 月給制

14 運転手（特殊） 53 17,048 53 23 47,194 46 23 常雇 月給制 9,000 51 32 常雇 日給制

15 運転手（一般） 56 12,038 54 23 23,092 54 20 常雇 月給制 8,808 25 1 常雇 日給制

25 土木一般世話役 8 15,320 52 24 20,190 29 5 常雇 月給制 10,720 65 26 常雇 月給制

33 型わく工 54 13,450 51 26 18,862 49 25 常雇 日給制 8,691 21 0 常雇 日給制

34 大工 6 17,394 57 33 20,196 46 26 常雇 日給制 12,301 60 34 常雇 日給制

35 左官 25 12,614 46 25 18,033 65 42 常雇 日給制 7,298 25 0 常雇 日給制

36 配管工 37 16,520 46 24 26,536 44 25 常雇 月給制 8,470 34 0 常雇 月給制

37 はつり工 13 11,024 39 15 13,434 31 13 常雇 日給制 8,696 30 9 常雇 月給制

38 防水工 15 16,425 35 12 25,709 51 35 常雇 日給制 10,102 49 16 常雇 月給制

39 板金工 13 14,508 42 14 22,667 51 14 日雇 出来高制 8,829 43 14 常雇 月給制

41 サッシ工 3 9,297 45 15 10,230 44 19 常雇 月給制 7,913 42 12 常雇 月給制

43 内装工 7 15,723 61 38 21,667 66 50 常雇 月給制 13,908 63 44 常雇 月給制

44 ガラス工 3 16,355 43 22 18,876 55 36 常雇 月給制 14,053 35 12 常雇 月給制

45 建具工 7 14,956 53 31 19,075 59 26 常雇 月給制 8,153 66 49 常雇 月給制

46 ダクト工 3 11,625 54 26 12,723 44 20 常雇 日給制 9,997 72 31 常雇 月給制

47 保温工 5 16,033 45 23 27,273 48 28 常雇 月給制 10,526 65 38 常雇 日給制

50 交通誘導員Ａ 26 9,280 54 13 11,967 45 15 常雇 月給制 6,770 72 30 常雇 日給制

51 交通誘導員Ｂ 16 8,908 53 9 10,828 45 1 常雇 月給制 8,271 39 8 日雇 日給制

888 13,717 48 20 
※労働賃金単価は１日（８時間）当たりの額（円）

平均 最高 最低

合計

（１）－２　職種別　総括表（詳細） 別表１－２

職種番号 職種 労働者数
年齢 経験年数 年齢 経験年数 就業形態 賃金形態 年齢 経験年数 就業形態 賃金形態

2 普通作業員 290 13,006 49 18 32,555 53 28 常雇 日給制 6,489

3 軽作業員 36 9,967 48 15 15,753 41 2 常雇 日給制 6,680

11 鉄骨工 3 15,576 29 8 22,727 36 12 常雇 月給制 12,000



1 特殊作業員 63 0 3 11,594 14 17,425 17 15,006 16 14,080 10 13,707 3 12,222 

2 普通作業員 290 9 10,274 27 10,964 51 12,903 70 14,241 50 14,544 62 12,340 21 11,242 

3 軽作業員 36 0 9 8,405 5 11,206 6 12,692 2 11,148 6 8,560 8 9,667 

4 造園工 9 0 0 1 14,944 2 16,763 4 13,122 2 9,338 0 

6 とび工 25 2 11,662 2 16,544 8 16,480 6 15,527 5 14,411 2 12,648 0 

9 電工 28 0 3 14,056 10 16,494 9 20,513 5 24,746 1 19,453 0 

10 鉄筋工 55 1 9,000 5 9,925 10 13,517 11 16,426 16 14,706 9 13,027 3 12,642 

11 鉄骨工 3 0 2 12,000 1 22,727 0 0 0 0 

12 塗装工 22 0 3 13,449 6 17,340 3 13,965 2 15,436 6 15,614 2 11,900 

13 溶接工 7 0 3 14,597 3 16,385 1 18,095 0 0 0 

14 運転手（特殊） 53 0 0 5 19,658 15 21,831 17 14,910 15 14,104 1 12,778 

15 運転手（一般） 56 0 2 8,818 2 15,109 16 11,922 16 13,410 17 10,866 3 12,071 

25 土木一般世話役 8 0 1 20,190 1 15,682 0 2 12,462 4 15,441 0 

33 型わく工 54 1 10,030 2 9,724 7 13,311 14 14,177 14 14,300 12 13,147 4 11,795 

34 大工 6 0 0 1 19,799 1 20,196 1 19,799 2 14,901 1 14,769 

35 左官 25 1 9,961 8 10,946 2 11,519 2 13,673 1 16,283 9 14,383 2 10,850 

36 配管工 37 0 1 11,425 9 15,148 13 18,193 10 15,804 4 17,229 0 

37 はつり工 13 0 2 11,970 6 10,830 3 10,745 1 13,377 1 8,780 0 

38 防水工 15 0 7 16,173 2 15,506 3 14,691 3 19,358 0 0 

39 板金工 13 0 2 15,748 3 14,964 5 12,681 3 16,270 0 0 

41 サッシ工 3 0 0 0 3 9,297 0 0 0 

43 内装工 7 0 0 0 0 2 14,142 5 16,355 0 

44 ガラス工 3 0 0 2 15,094 0 1 18,876 0 0 

45 建具工 7 0 0 2 13,155 1 15,200 1 19,075 3 14,704 0 

46 ダクト工 3 0 0 0 2 12,440 0 0 1 9,997 

47 保温工 5 0 1 12,307 0 2 21,421 1 14,491 1 10,526 0 

50 交通誘導員Ａ 26 0 2 9,364 3 10,882 6 10,048 3 9,288 6 9,067 6 7,893 

51 交通誘導員Ｂ 16 0 2 8,694 3 8,619 1 10,828 1 9,142 8 8,880 1 8,278 

888 14 10,341 87 11,642 157 14,352 212 15,106 177 14,771 185 12,662 56 10,894 

1.6 9.8 17.7 23.9 19.9 20.8 6.3 

※平均賃金は１日（８時間）当たりの額（円）

１０代 ２０代 ３０代 ４０代 ５０代 ６０代 ７０代以上

合     計

構 成 比（％）

（２）年齢層別 別表２

職種
番号

職種 労働者数
労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金



1 特殊作業員 63 1 10,195 5 14,317 3 28,466 7 14,567 15 12,792 22 15,619 10 12,819 

2 普通作業員 290 10 9,112 49 11,404 22 12,750 31 13,186 69 13,953 53 15,146 56 11,912 

3 軽作業員 36 3 7,577 11 10,405 0 4 10,459 8 10,058 4 8,170 6 11,108 

4 造園工 9 0 2 11,994 1 9,045 2 12,064 1 19,029 2 17,780 1 7,883 

6 とび工 25 4 11,919 1 14,496 1 13,419 3 14,925 9 16,950 3 15,541 4 14,806 

9 電工 28 0 5 14,104 2 16,744 2 16,233 8 18,404 7 22,889 4 22,747 

10 鉄筋工 55 2 7,787 3 6,906 3 11,677 6 13,937 14 14,634 12 14,791 15 15,174 

11 鉄骨工 3 0 0 0 2 12,000 1 22,727 0 0

12 塗装工 22 0 1 7,892 0 4 16,661 3 18,651 4 13,948 10 14,836 

13 溶接工 7 0 1 15,196 1 12,447 1 16,148 2 17,069 2 16,557 0

14 運転手（特殊） 53 0 1 13,000 1 17,366 5 16,324 15 19,037 20 16,652 11 15,726 

15 運転手（一般） 56 0 4 13,008 2 11,016 4 11,538 15 12,801 16 11,330 15 12,039 

25 土木一般世話役 8 0 0 1 20,190 1 15,682 1 10,962 3 12,621 2 18,930 

33 型わく工 54 1 8,691 3 12,147 3 9,852 1 12,861 12 12,934 12 15,350 22 13,606 

34 大工 6 0 0 0 0 1 19,799 2 19,998 3 14,857 

35 左官 25 3 9,245 3 10,892 3 13,100 1 10,586 1 10,272 3 14,543 11 13,741 

36 配管工 37 1 8,470 2 14,099 0 1 12,875 6 17,392 19 17,018 8 16,749 

37 はつり工 13 0 0 0 4 10,534 7 11,035 2 11,966 0

38 防水工 15 1 18,267 5 15,059 1 11,052 2 19,261 2 15,031 2 15,879 2 20,709 

39 板金工 13 0 1 10,142 0 3 13,880 6 15,526 3 14,554 0

41 サッシ工 3 0 0 0 0 3 9,297 0 0

43 内装工 7 0 0 1 14,123 0 0 0 6 15,990 

44 ガラス工 3 0 0 0 0 2 15,094 0 1 18,876 

45 建具工 7 0 0 0 1 14,590 1 11,720 2 17,137 3 14,704 

46 ダクト工 3 0 0 0 0 1 12,723 1 12,156 1 9,997 

47 保温工 5 0 1 12,307 0 0 1 15,570 2 20,882 1 10,526 

50 交通誘導員Ａ 26 0 1 10,616 2 9,364 8 9,094 12 9,556 3 8,176 0

51 交通誘導員Ｂ 16 0 5 9,101 0 4 8,533 6 9,087 1 8,375 0

888 26 9,633 104 11,672 47 12,687 97 13,469 222 13,931 200 15,157 192 13,736 

3.0 11.7 5.3 10.9 25.0 22.5 21.6

※平均賃金は１日（８時間）当たりの額（円）

１年未満 ３年以下 ５年以下 １０年以下 ２０年以下 ３０年以下 ３１年以上

合     計

構 成 比（％） 

（３）経験年数層別 別表３

職種番号 職種 労働者数
労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金 労働者数 平均賃金



1 特殊作業員 63 53 14,899 8,629 47,207 10 14,320 12,969 21,250 

2 普通作業員 290 261 13,168 6,489 32,555 29 11,548 8,800 17,400 

3 軽作業員 36 32 10,219 6,680 15,753 4 7,950 7,300 8,500 

4 造園工 9 9 13,293 7,883 22,123 0

6 とび工 25 25 15,151 11,319 25,451 0

9 電工 28 28 19,104 11,295 33,127 0

10 鉄筋工 55 41 14,280 6,409 27,397 14 12,819 9,000 15,577 

11 鉄骨工 3 3 15,576 12,000 22,727 0

12 塗装工 22 21 15,326 7,892 21,142 1 12,800 12,800 12,800 

13 溶接工 7 7 15,863 12,447 18,624 0

14 運転手（特殊） 53 52 17,040 9,000 47,194 1 17,500 17,500 17,500 

15 運転手（一般） 56 56 12,038 8,808 23,092 0

25 土木一般世話役 8 8 15,320 10,720 20,190 0

33 型わく工 54 54 13,450 8,691 18,862 0

34 大工 6 6 17,394 12,301 20,196 0

35 左官 25 25 12,614 7,298 18,033 0

36 配管工 37 37 16,520 8,470 26,536 0

37 はつり工 13 13 11,024 8,696 13,434 0

38 防水工 15 15 16,425 10,102 25,709 0

39 板金工 13 11 13,631 8,829 22,418 2 19,333 16,000 22,667 

41 サッシ工 3 3 9,297 7,913 10,230 0

43 内装工 7 7 15,723 13,908 21,667 0

44 ガラス工 3 3 16,355 14,053 18,876 0

45 建具工 7 7 14,956 8,153 19,075 0

46 ダクト工 3 3 11,625 9,997 12,723 0

47 保温工 5 5 16,033 10,526 27,273 0

50 交通誘導員Ａ 26 25 9,253 6,770 11,967 1 9,959 9,959 9,959 

51 交通誘導員Ｂ 16 14 8,947 8,275 10,828 2 8,641 8,271 9,011 

888 824 13,829 64 12,275 

92.8 7.2 

※平均賃金，最低賃金，最高賃金は１日（８時間）当たりの額（円）

常雇 日雇

合     計

構 成 比(%)

（４）就業形態別 別表４

職種番号 職種 労働者数
労働者数 平均賃金 最低賃金 最高賃金 労働者数 平均賃金 最低賃金 最高賃金



1 特殊作業員 63 20,500 42 15,718 76.67% 21 12,985 63.34%

2 普通作業員 290 16,900 94 14,271 84.44% 196 12,400 73.37%

3 軽作業員 36 14,000 3 7,793 55.67% 33 10,165 72.61%

4 造園工 9 19,400 8 13,750 70.88% 1 9,631 49.64%

6 とび工 25 22,600 16 14,745 65.24% 9 15,871 70.23%

9 電工 28 20,700 28 19,104 92.29% 0

10 鉄筋工 55 23,100 22 14,111 61.09% 33 13,772 59.62%

11 鉄骨工 3 23,800 1 22,727 95.49% 2 12,000 50.42%

12 塗装工 22 23,100 12 16,839 72.89% 10 13,258 57.39%

13 溶接工 7 25,400 3 15,187 59.79% 4 16,370 64.45%

14 運転手（特殊） 53 20,200 36 19,237 95.23% 17 12,413 61.45%

15 運転手（一般） 56 17,200 34 12,668 73.65% 22 11,064 64.32%

25 土木一般世話役 8 21,500 8 15,320 71.25% 0

33 型わく工 54 22,300 6 11,749 52.69% 48 13,662 61.27%

34 大工 6 23,900 0 6 17,394 72.78%

35 左官 25 23,900 13 11,914 49.85% 12 13,372 55.95%

36 配管工 37 20,300 33 16,837 82.94% 4 13,902 68.48%

37 はつり工 13 24,200 4 10,335 42.71% 9 11,330 46.82%

38 防水工 15 25,100 12 15,294 60.93% 3 20,949 83.46%

39 板金工 13 24,100 6 12,080 50.12% 5 15,491 64.28%

41 サッシ工 3 24,100 3 9,297 38.58% 0

43 内装工 7 23,400 7 15,723 67.19% 0

44 ガラス工 3 21,100 3 16,355 77.51% 0

45 建具工 7 ー 7 14,956 0

46 ダクト工 3 20,100 1 9,997 49.73% 2 12,440 61.89%

47 保温工 5 23,400 2 20,882 89.24% 3 12,801 54.71%

50 交通誘導員Ａ 26 13,700 8 10,240 74.74% 18 8,854 64.63%

51 交通誘導員Ｂ 16 11,600 2 9,584 82.62% 14 8,812 75.96%

888 414 11,775 60.08% 472 12,471 66.84%

※２名 出来高給の方有り（板金工）
※平均賃金は１日（８時間）当たりの額（円）

月給制 日給制

合     計

（５）月給制・日給制別 別表５

職種番号 職種 労働者数
設計労務単価

（平成３１年度） 労働者数 平均賃金
設計労務単価

との割合
労働者数 平均賃金

設計労務単価
との割合



1 特殊作業員 63 27 14,473 10,000 21,250 16 18,247 8,629 47,207 20 12,505 8,667 15,714 0

2 普通作業員 290 168 13,469 6,680 32,555 64 11,954 6,489 20,427 56 12,935 6,892 26,916 2 9,759 9,506 10,013

3 軽作業員 36 16 10,611 6,680 15,753 16 9,928 6,680 13,883 4 7,546 7,202 8,000 0

4 造園工 9 5 11,545 7,883 22,123 4 15,477 13,438 19,029 0 0

6 とび工 25 0 25 15,151 11,319 25,451 0 0

9 電工 28 15 19,303 12,698 28,494 10 19,382 11,295 33,127 3 17,186 13,378 20,730 0

10 鉄筋工 55 0 37 14,237 9,000 22,963 5 17,108 11,492 27,397 13 11,741 6,409 18,686

11 鉄骨工 3 0 0 0 3 15,576 12,000 22,727

12 塗装工 22 0 22 15,211 7,892 21,142 0 0

13 溶接工 7 0 0 7 15,863 12,447 18,624 0

14 運転手（特殊） 53 22 17,809 9,000 24,510 24 17,871 9,214 47,194 7 11,835 9,598 16,693 0

15 運転手（一般） 56 12 13,958 10,109 23,092 29 12,557 9,000 18,855 15 9,497 8,808 13,589 0

25 土木一般世話役 8 4 14,514 10,720 20,190 4 16,126 10,962 19,735 0 0

33 型わく工 54 0 17 13,558 9,200 17,132 35 13,599 8,691 18,862 2 9,906 9,720 10,093

34 大工 6 2 14,901 12,301 17,500 4 18,641 14,769 20,196 0 0

35 左官 25 0 25 12,614 7,298 18,033 0 0

36 配管工 37 15 17,011 12,772 22,310 22 16,184 8,470 26,536 0 0

37 はつり工 13 0 13 11,024 8,696 13,434 0 0

38 防水工 15 0 13 15,569 10,102 19,960 2 21,988 18,267 25,709 0

39 板金工 13 0 10 15,220 8,829 22,667 0 3 12,133 10,914 13,156

41 サッシ工 3 0 3 9,297 7,913 10,230 0 0

43 内装工 7 0 7 15,723 13,908 21,667 0 0

44 ガラス工 3 0 3 16,355 14,053 18,876 0 0

45 建具工 7 0 1 11,720 11,720 11,720 6 15,496 8,153 19,075 0

46 ダクト工 3 0 3 11,625 9,997 12,723 0 0

47 保温工 5 0 2 20,882 14,491 27,273 3 12,801 10,526 15,570 0

50 交通誘導員Ａ 26 0 21 9,092 6,770 11,967 5 10,072 9,320 11,324 0

51 交通誘導員Ｂ 16 0 15 8,920 8,271 10,828 1 8,741 8,741 8,741 0

888 286 14,241 410 13,765 169 12,950 23 11,961 

32.2 46.2 19.0 2.6 

※ 一次下請に共同企業体の構成員を含む。

※平均賃金，最低賃金，最高賃金は１日（８時間）当たりの額（円）

元請 １次下請 ２次下請 ３次下請以降

合     計

構  成  比（％）

（６）元請・下請別 別表６

職種番号 職種 労働者数
労働者数 平均賃金 最低賃金 最高賃金 労働者数 平均賃金 最低賃金 最高賃金 労働者数 平均賃金 最低賃金 最高賃金 労働者数 平均賃金 最低賃金 最高賃金



1 特殊作業員 63 20,500 14,807 72.23% 2,563 1,851 9 8 12 19 4 11 0 0

2 普通作業員 290 16,900 13,006 76.96% 2,113 1,626 65 31 70 61 47 13 3 0

3 軽作業員 36 14,000 9,967 71.19% 1,750 1,246 7 4 5 7 10 3 0 0

4 造園工 9 19,400 13,293 68.52% 2,425 1,662 2 0 2 1 0 4 0 0

6 とび工 25 22,600 15,151 67.04% 2,825 1,894 1 5 2 6 11 0 0 0

9 電工 28 20,700 19,104 92.29% 2,588 2,388 14 4 4 5 1 0 0 0

10 鉄筋工 55 23,100 13,908 60.21% 2,888 1,738 2 2 7 15 18 6 3 2

11 鉄骨工 3 23,800 15,576 65.44% 2,975 1,947 1 0 0 0 2 0 0 0

12 塗装工 22 23,100 15,211 65.85% 2,888 1,901 3 3 1 7 5 2 1 0

13 溶接工 7 25,400 15,863 62.45% 3,175 1,983 0 0 2 2 2 1 0 0

14 運転手（特殊） 53 20,200 17,048 84.40% 2,525 2,131 22 8 3 4 8 8 0 0

15 運転手（一般） 56 17,200 12,038 69.99% 2,150 1,505 5 7 10 17 17 0 0 0

25 土木一般世話役 8 21,500 15,320 71.25% 2,688 1,915 2 1 1 2 1 1 0 0

33 型わく工 54 22,300 13,450 60.31% 2,788 1,681 0 1 6 26 9 11 1 0

34 大工 6 23,900 17,394 72.78% 2,988 2,174 0 3 1 1 1 0 0 0

35 左官 25 23,900 12,614 52.78% 2,988 1,577 0 0 3 3 6 12 1 0

36 配管工 37 20,300 16,520 81.38% 2,538 2,065 13 5 6 10 2 1 0 0

37 はつり工 13 24,200 11,024 45.55% 3,025 1,378 0 0 0 0 3 7 3 0

38 防水工 15 25,100 16,425 65.44% 3,138 2,053 1 0 4 7 0 3 0 0

39 板金工 13 24,100 14,508 60.20% 3,013 1,813 2 0 2 1 4 3 1 0

41 サッシ工 3 24,100 9,297 38.58% 3,013 1,162 0 0 0 0 0 2 1 0

43 内装工 7 23,400 15,723 67.19% 2,925 1,965 1 0 0 5 1 0 0 0

44 ガラス工 3 21,100 16,355 77.51% 2,638 2,044 0 1 1 1 0 0 0 0

45 建具工 7 北海道単価なし 14,956 ー 1,870 ー ー ー ー ー ー ー ー

46 ダクト工 3 20,100 11,625 57.84% 2,513 1,453 0 0 0 2 0 1 0 0

47 保温工 5 23,400 16,033 68.52% 2,925 2,004 1 0 0 2 1 1 0 0

50 交通誘導員Ａ 26 13,700 9,280 67.74% 1,713 1,160 0 4 5 11 5 1 0 0

51 交通誘導員Ｂ 16 11,600 8,908 76.80% 1,450 1,114 2 0 14 0 0 0 0 0

888 19,109 13,717 71.78% 153 87 161 215 158 91 14 2

881 153 87 161 215 158 91 14 2

17.4 9.9 18.3 24.4 17.9 10.3 1.6 0.2
※色付きの箇所は職種毎における最多人数の箇所
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合計（建具工除く）

構 成 比（％）

（７）設計労務単価との比較 別表７

職種番号 職種 労働者数
設計労務単価

（平成３１年度）
平均賃金

（１日当たり）
割合

設計労務単価
（平成３１年度）

時給換算

平均
賃金

時給換算

割合
９０％以上

の人数

割合
80％以上
90%未満
の人数

割合
70%以上
80%未満
の人数

割合
60%以上
70%未満
の人数

割合
50%以上
60%未満
の人数

割合
40%以上
50%未満
の人数

割合
30%以上
40%未満
の人数

割合
20%以上
30%未満
の人数



2 普通作業員 8 6,780 6,489 常雇 月給制 7,008 常雇 月給制

3 軽作業員 5 7,122 6,680 常雇 月給制と日給制 7,938 常雇 日給制

10 鉄筋工 4 6,823 6,409 常雇 月給制 7,333 常雇 月給制

35 左官 1 7,298 7,298 常雇 日給制 7,298 常雇 日給制

50 交通誘導員Ａ 3 9,976 6,770 常雇 日給制 11,581 常雇 月給制

21 7,351 

※平均賃金は１日（８時間）当たりの額（円）

最低賃金 最高賃金
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（８）外国人労働者の状況 別表８

職種番号 職種 労働者数 平均賃金
就業形態 賃金形態 就業形態 賃金形態

（９）社会保険等の加入状況と週休２日制取組状況

・社会保険等の加入状況 別表９
（健康保険）

加入 未加入 適用除外

元請業者 120 118 0 2

一次下請 123 120 0 3

二次下請 28 27 0 1

三次下請以降 6 6 0 0

合計 277 271 0 6

加入 未加入 適用除外

元請業者 120 120 0 0

一次下請 123 122 0 1

二次下請 28 28 0 0

三次下請以降 6 6 0 0

合計 277 276 0 1

加入 未加入 適用除外

元請業者 120 120 0 0

一次下請 123 122 0 1

二次下請 28 28 0 0

三次下請以降 6 6 0 0

合計 277 276 0 1

・週休２日制への取組状況

回答業者数 取組実施済業者数 検討中の業者数 実施予定がない業者数 無記入業者数

元請業者 120 38 62 16 4

下請業者 157 33 90 27 7

合計 277 71 152 43 11

雇用保険

（厚生年金保険）

厚生年金保険

（雇用保険）

雇用保険

回答業者数

回答業者数

回答業者数


